REQUERIMENTO Nº 061/2017

Súmula:
Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo
Municipal, solicitando providências tomadas quanto aos
reparos no Centro de Educação Infantil – Mariana.

Senhor Presidente
Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

 No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente
ao Executivo Municipal, baseados em Ata 03/2016 e Ofício 01/2016 daquela
instituição, solicitando providencias tomadas conforme segue:

1.  Quais as providências tomadas até o momento, para
reforma da instituição:
1.1. Reforma e readequação das Instalações Elétricas;
1.2. Reforma do forro;
1.3. Eliminação de defeitos na calçada externa;
1.4. Projeto de combate a incêndio.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista, que a atual situação é de total insegurança

para as crianças, com um altíssimo risco de incêndio, forro em situação precária
(inclusive com informação de queda de fezes de roedores, pelas frestas),  área de
recreação com defeitos (risco de acidente), e também para atender ao trabalho e
função dos vereadores que subscrevem.

                                     Plenário da Câmara de Vereadores, em 26 de Outubro de 2017.

 Vereadores Proponentes:

Adriano S. Santiago                Douglas Colaço                 Edimarcos B. Dal Agnol
        Vereador                                Vereador                                   Vereador